abastecimento localizado na Garagem da Prefeitura Municipal de Alambari situada na Rua 

Idiarte Maciel, 275, Centro, Alambari-SP, devendo ser observadas e atendidas todas as 

Normas Regulamentadoras aplicáveis. 

2 - DO PREÇO 

2.1 - Estima-se o valor desta licitação em R$ 943.650,00 (novecentos e quarenta e três 

mil, seiscentos e cinquenta reais) com base nos parâmetros dispostos no ANEXO IV – 

TERMO DE REFERÊNCIA. 

2.2 - Os valores indicados no ANEXO IV – TERMO DE REFERÊNCIA correspondem à 

média dos preços praticados no mercado e foram apurados para efeito de estimar-se o 

valor do objeto em licitação, não vinculando as concorrentes, que poderão adotar outros

[...]

atualizado, facultada a supressão além desse limite por acordo entre as partes, conforme 

disposto no artigo 65, §§ 1º e 2º, da Lei Federal nº 8.666/1993. 

12 – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

12.1 - As despesas decorrentes desta licitação, no preço global anual médio estimado de 

R$ 943.650,00 (novecentos e quarenta e três mil, seiscentos e cinquenta reais), 

correrão por conta de dotação orçamentária sob os números; 

02.02.01.12.362.2003.2007 – 33.90.30 – Fonte 05; 

02.02.03.12.361.2003.2007 – 33.90.30 – Fonte 01, 02 e 05; 

02.03.02.10.301.2005.2001 – 33.90.30 – Fonte 01, 02 e 05; 

02.03.02.10.302.2005.2009 – 33.90.30 – Fonte 01, 02 e 05;